РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 10.01.2020                                х. Кринично-Лугский                                 № 07

 Об утверждении годового отчета о реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта» за 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 07.03.2018 № 33  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения»

1.Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы         Кринично-Лугского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта» за 2019 г
2. Данное распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет.
4.Контроль за выполнением настоящего распоряжением оставляю за собой.

Глава Администрации
Кринично-Лугского  сельского поселения                                 Г.В.Траутченко

Распоряжение вносит
Инспектор по физической
 культуре и спорту Макуха Е.А.

Приложение к распоряжению
Администрации Кринично-Лугского
сельского поселения от 10.01.2020 № 07

                                          Годовой отчет
о реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие Физической культуры и спорта» за 2019 год

Муниципальная программа Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие Физической культуры и спорта»  (далее – Программа) направлена на создание условий для укрепления здоровья населения путем развития инфраструктуры спорта, популяризации массового, профессионального спорта и приобщения различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом. Создание условий и проведение на высоком организационном уровне соревнований. Повышение конкурентоспособности спортсменов на спортивных аренах.
   Показателем достижения целей является увеличение доли граждан Кринично-Лугского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.
  Общий срок реализации настоящей Программы рассчитан на период 2019  – 2030 годы. Общий объем финансирования Программы в 2019 году составил 50,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 36,8 тыс. рублей или 73,6 %.

          Муниципальная программа «Развитие Физической культуры и спорта на 2019-2030 годы» утверждена постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 23.11.2018 № 135
         В Кринично-Лугском сельском поселении две команды «Админ» и «Надежда»,  которые в 2019  году принимали участие в играх по футболу, по волейболу, по шахматам  и шашкам и по бильярду.
Реализация муниципальной программы, включая подпрограмму, предусматривает достижения  целевых показателей. В 2019 году все  показатели соответствуют запланированному результату, значение показателей выполнено на 100 процентов. Принимаемые меры привели к  снижению криминализации в молодежной среде, внедрение здорового образа жизни.
  Уровень финансирования  основных мероприятий подпрограммы  составил в 2019 году -100%, в целом по муниципальной программе – 100%.
  Мероприятия по подпрограмме, запланированные к реализации в 2019 году исполнены в полном объеме и в установленные сроки.
   В результате оценка эффективности муниципальной программы считается удовлетворительной.

	Приложение 1
к Постановлению
Администрации Кринично-Лугского
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]От 10.01.2019 № 07

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: Кринично-Лугского сельского поселения
 «Развитие Физической культуры и спорта» за  2019 год

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	факт на отчетную дату на 01.01.2020

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма   “Развитие Физической культуры и массового спорта Кринично-Лугского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1
	 «Физическое воспитание населения поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Инспектор  по Физической культуре и
спорту
	Увеличение доли жителей сельского поселения систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения сельского поселения;
увеличение доли учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся
	Весь  период
	30.12.2019
	50,0
	36,8
	13,2
Финансирование производилось по факту участия в соревнованиях

	1.2
	Меры по развитию спорта обучающихся
	Инспектор  по Физической культуре и
спорту
	рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий; увеличение доли обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом; увеличение доли физкультурно-спортивных мероприятий среди обучающихся
	Весь период
	30.12.2019
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры спорта в Кринично-Лугском сельском поселении»
	Инспектор  по Физической культуре и
спорту
	рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	Весь период
	30.12.2019
	-
	-
	-

	Контрольное событие муниципальной программы 1.1.
Выполнение целевого показателя по увеличению доли граждан Кринично-Лугского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения

	Инспектор  по Физической культуре и
спорту
	Достижение целевого показателя 32 % в 2019 году
	Весь период
	30.12.2019
	Х
	Х
	Х

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Развитие инфраструктуры спорта и содержание спортивных объектов
	Инспектор  по Физической культуре и
спорту
	повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта
	Весь период
	30.12.2019
	Х
	Х
	Х

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. Сертификация спортивных объектов Кринично-Лугского сельского поселения
	Инспектор  по Физической культуре и
спорту
	подтверждение права собственности на объекты
	Весь период
	30.12.2019
	-
	-

	Контрольное   событие муниципальной
программы 2.1.
Обеспечение надлежащего содержание инфраструктуры объектов спорта, для проведения официальных спортивных соревнований, и технического оборудования в соответствии с правилами обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований
	Инспектор  по Физической культуре и
спорту
	повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта

	Весь период
	30.12.2019
	Х
	Х
	Х

	...

	1.2
	Мероприятие ВЦП 1

	1.2.1
	Мероприятие

	1.2
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

	Итого

	50,0
	36,8
	13,2

<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.

Глава Администрации
         Кринично-Лугского сельского поселения                                                               Г.В.Траутченко

7